
23 december 1999
Directoraat-Generaal Preventie, Jeugd
en Sancties

De Directeur-Generaal Preventie, Jeugd
en Sancties,
Gelet op artikel 2 van de Mandaatrege-
ling Ministerie van Justitie 1997; 

Besluit:

Artikel 1 (definities)
In deze regeling wordt verstaan onder:
a. directeur-generaal: de directeur-gene-
raal van het directoraat-generaal Pre-
ventie, Jeugd en Sancties;
b. algemeen directeur: de algemeen
directeur van de Raad voor de Kinder-
bescherming.

Artikel 2 (volmacht inzake het (al dan
niet) verlenen van schadevergoedingen
aan de cliënten van de Raad) 
De algemeen directeur is bevoegd
namens de minister zorg te dragen voor
de afhandeling van verzoeken om scha-
devergoeding van de cliënten van de
Raad voor zover deze verzoeken het
bedrag van f 20.000,- niet te boven
gaan (zie toelichting).

Artikel 3 (volmachtbesluit van overeen-
komstige toepassing op beslissingen
omtrent schadevergoeding die een besluit
zijn in de zin van de Awb)
Dit volmachtbesluit is van overeenkom-
stige toepassing op beslissingen omtrent
schadevergoeding die een besluit zijn in
de zin van de Algemene wet bestuurs-
recht (zie toelichting).

Artikel 4 (inwerkingtreding)
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 januari 2000.

Artikel 5 (aanhaling)
Dit besluit wordt aangehaald als: Vol-
machtbesluit Directoraat-Generaal Pre-
ventie, Jeugd en Sancties – Raad voor
de Kinderbescherming. 

Den Haag, 23 december 1999
De minister van Justitie,
Namens de minister,
De directeur-generaal preventie, jeugd en
sancties,
M.A.C. Galesloot.

Toelichting

Artikel 2
Gaat een verzoek om schadevergoeding
het bedrag van f 20.000,- te boven dan
dient het verzoek te worden toege-
stuurd aan het stafbureau Juridische
Zaken (DPJS) van het ministerie,
alwaar zorg wordt gedragen voor de
verdere afhandeling van het verzoek. 

Artikel 3
De schade-oorzaken die aan schadever-
goedingsclaims van de cliënten van de
Raad ten grondslag liggen zijn veelal
privaatrechtelijke rechtshandelingen.
Dit artikel is van toepassing in het
geval dat de schade-oorzaak wel een
appellabel besluit is in de zin van de
Algemene wet bestuursrecht.

Ondermandaat/volmacht:
Ingevolge artikel 10:9 van de Algemene
wet bestuursrecht is ondermandaat
alleen mogelijk als dit met zoveel woor-
den door de mandaatgever is toege-
staan. Ondermandaat/volmacht is i.c.
dus uitgesloten. 

Uit: Staatscourant 1999, nr. 252 / pag. 53 1

JU

Volmachtbesluit DG Preventie, Jeugd en Sancties – 
Raad voor de Kinderbescherming


